
ROMÂNIA ^  ,
JU D E ŢU L BRAŞOV % ^ S  ^

CONSILIUL LOCAL F Ă G Ă R A Ş
S tra d a  R e p u b lic ii, N r. 6 0 6 2 0 0 . Twl: 0 0 4 0  2 6 6  211 3 1 3 , F a x : 0 0 4 0  2GS 2 1 3  020 

W e b : w w w .p r im ; ir ia -fa g ;u a s .ro , F m o ll: ^e cro ta n a t»' / p rim a ria -fa ga r. is.ro

PROIECT

HOTĂRÂREA nr.
Din data d e__________ 2020

privind îndreptarea erorii materiale cuprinsă în HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate 
în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului-

Legenr. 61/1990

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă...........................

Analizând Raportul compartimentului de specialitate nr. 53112/17.11.2020 prin care se propune 
îndreptarea erorii materiale cuprinsă în HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate în 
Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului- 
Lege nr. 61/1990, precum şi Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Făgăraş nr. 
53112/1/17.11.2020,

Ţinând seama de avizul favorabil al Comisiei____________________________________________
în temeiul art. 129, alin.2, lit. c, art. 196, alin.l, lit a, art. 197, art. 198, alin.l şi alin.2, art. 243, 

alin. 1 , lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ.

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aproba îndreptarea erorii materiale cuprinsă în HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea 
locuinţei situate în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 
republicată şi a Decretului-Lege nr. 61/1990, cât şi în Anexa nr.l la HCL menţionată anterior, în sensul că
la art. 1 expresia”...... situat în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl.22, sc. A, ap. 19” se va înlocui cu sintagma
”....... situat în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 14, sc.C, ap. 10”

Art.2. Toate celelalte prevederi ale HCL nr. 77/31.03.2020 rămân neschimbate.
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţeză Primarul Municipiului Făgăraş 

prin Compartiment evidenţă patrimoniu.

Iniţiator
Primar

GHEORGHE SUCACIU

Avizat
Secretar General 

LAURA ELENA GIUNCA

http://www.prim


RO M ÂN IA
JUDEŢUL BRAŞOV A'f

l i - r M -k ,

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ
«Craci, i Ropu&licti, Nr. 3, GOG 200, l'ol; OO-U) 3GB 3 11 313 F,ix: 0040 iîGB 3.13 02.0 

W t fc>: w w w .f  r in u ir i :  «-ii i;ji irji . . r o ,  i m . j  I: c r (  Iriri& U C fyprim  -..fin-fag) • .r ; i5-v.ro

Nr. înregistrare: 53112/17.11.2020

RAPORT A L COMPARTIMENTULUI DE SPECIALITATE 
LA PROIECTUL DE 

HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind îndreptarea erorii materiale cuprinsă în HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate 
în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului-

Lege nr. 61/1990

Având în vedere faptul că, în cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate 
în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului- 
Lege nr. 61/1990, în mod eronat a fost dactilografiată adresa imobilului supus vânzării

Propunem îndreptarea erorii materiale din cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea 
locuinţei situate în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, astfel:

Se va modifica, atat din cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020, cât şi din cuprinsul Anexei nr. 1 la HCL 
nr. 77/31.03.2020 parte integrantă astfel:

- din ”str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19” scrisă în mod eronat, în ”str. T Vladimirescu, bl. 
14, Sc. C, ap. 10” -  adresa corecta.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU

N r.c
rt.

Funcţia N um e/prenum e Data \  Semnătură

1. A rhitect Ş e f B O E R  L IL IA N A 17.11.2020

2. C onsilier Com p. E v id en ţă  
patrim oniu

T A N A S E  E LE N A

http://www.f


M U N IC IP IU L  FĂ G Ă R A Ş
Strada Repubiiciî, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

W eb: wvvw.pnm.iria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

Nr. înregistrare: 53112/1/17.11.2020

REFERAT DE APROBARE 
LA PROIECTUL DE 

HOTĂRÂRE A CONSILIULUI LOCAL

privind îndreptarea erorii materiale cuprinsă în HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate 
în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului-

Lege nr. 61/1990

Având în vedere faptul că, în cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea locuinţei situate 
în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr. 85/1992 republicată şi a Decretului- 
Lege nr. 61/1990, în mod eronat a fost dactilografiată adresa imobilului supus vânzării

Propunem îndreptarea erorii materiale din cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020 privind vânzarea 
locuinţei situate în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, astfel:

Se va modifica, atat din cuprinsul HCL nr. 77/31.03.2020, cât şi din cuprinsul Anexei nr. 1 la HCL 
nr. 77/31.03.2020 parte integrantă astfel:

din ”str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19” scrisă în mod eronat, în ”str. T Vladimirescu, bl.
14, Sc. C, ap. 10” -  adresa corecta.

PRIMAR
GHEORGHE SUCACIU

mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


R O B V l Â m i l ^  SR.
JU D E ŢU L  BRAŞOV O  asâferf

CONSILIUL LOCAL F Ă G Ă R A Ş
S tra d a  R e p u b lic ii, N r. 3. 5 0 5 2 0 0 , Tel: 0 0 4 0  2 6 8  211 3 1 3 , F a x : 0 0 4 0  2 6 8  2 1 3  0 2 0  

W e b : w w w .p rim a ria -fa g a ra s .ro . E m a il: s e c re ta ria t@ p rim a ria -fa g a ra s .ro

HOTĂRÂREA nr.77 
din data de 3 1  martie 2020

- privind vânzarea locuinţei situate în Făgăraş, str. T. Vladimirescu, bl. 22, sc. A, ap. 19, în baza Legii nr.
85/1992 republicată şi a Decretului-Lege nr. 61/1990

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, 
întrunit în şedinţă ordinară,

Analizând Raportul compartimentului de specialitate nr. 75272/ 03.03.2020 prin care se propune 
vânzarea unei locuinţe, precum şi Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Făgăraş nr. 
75272/ 1/ 03.03.2020, construită din fondurile statului, în conformitate cu prevederile Legii nr. 85/ 1992, 
republicată şi a Decretului-Lege 61/ 1990,

Ţinând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe 
şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor 
istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei 
pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, 
al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum şi al Comisiei de turism, relaţii externe şi 
integrare europeană,

Văzând prevederile art.i, alin.i, art. 10 , art.11 şi art. 12 din Legea 85/ 1992, republicată şi ale 
Decretului-Lege nr. 61/1990 privind vânzarea de locuinţe construite din fondurile statului către populaţie 
şi art. 16 din Legea nr. 244/ 20 11 ,

în temeiul art. 1650 şi următoarele din Codul civil, art. 129, alin.2, lit. c, art. 139, alin.3 , lit. g, art. 
196, alin.i, lit.a, art. 197, art. 198, alin.i şi alin.2, art. 243, alin.i, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aproba vânzarea locuinţei construite din fondurile statului, situată în Făgăraş, str. T. 
Vladimirescu, bl. 22 , sc. A, ap. 19 , către titularul contractului de închiriere nominalizat în anexa nr. 1 la 
prezenta hotărâre.

Art.2 Evaluarea locuinţei supuse vânzării se va face de către o persoană fizică autorizată, 
contravaloarea acesteia urmând a fi cuprinsă în valoarea de vânzare al imobilului.

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţeză Primarul 
Municipiului Făgăraş, prin Compartiment evidenţă patrimoniu.

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu 16 voturi pentru, 1 abţinere,.... împotrivă
Consilieri in funcţie - 17
Consilieri prezenţi - 17

Prezenta hotărâre se comunică:
lex. Dosar şedinţă
îex. Colecţie
lex. Prefectură
îex. Primar
lex. Secretar general
lex. Compartiment evidenţă patrimoniu
1 ex.Direcţia Buget-Finanţe
îex. Afişare

Cod F-50



i i . i

Anexa nr. 1 la HCL nr.

Cuprinzând d^t^;

Nr.
crt.

i .1

LÎSTA
ţuljarul contractului de închiriere a locuinţei situată în Făgăraş, str. T. 

ap. 19, ce se vinde în baza Legii nr.85/1992

‘ A i1 M • iii , li'1 i i : -h n, In i ;•.»

■ • 1 ifiîii'pi! 
1 ® | |

Numele'sigili •
j 9 j«C; i i

prenumele*, ! f 
titularului 1 

contractului de 
închiriere

IOJI
DUMITRU

vNr. contractului 
L de închiriere

Contr. Nr. 
73785/2019

Adresa
locuinţei care*

se vinde

Făgăraş, str. T. 
Vladimirescu, 

bl. 22, sc. A, ap. 
19

Componenţa
locuinţei

Cameră -  16 mp 
Cameră -  8,94 mp 
Cameră -  7,34 mp 
Bucătărie- 6,61 mp 
Cămară- 0,77 mp 
Hol -  1,09 mp 
Hol -  3,86mp 
Baie -  2,50 mp

; r.

jij ' !.i

«li,

u i

i ‘ ; I.

C.F. nr. 100753-C1-U44 Făgăraş 
Top: 3209/5/1/5/50

. r t e  y i /

î: '•}! !I- ,! i
j,' ,
{' iM i
|. *!i' (

* i i i ! :  
1

* » j. i . j "  *, »v.;: iii/ ? ;t. •. •;


